
BACHARELADO 

EM 

MÓDULO I

Disciplina E-mails

Redação e comunicação 
Bruno de Assis Freire de Lima 

bruno.lima@ifmg.edu.br 

Matemática I 
Melissa Campos Alves 

melissa.alves@ifmg.edu.br 

Tecnologias da Informação e 

comunicação 

Bárbara Regina Pinto e Oliveira 

barbara.oliveira@ifmg.edu.br 

MÓDULO II

Disciplina E-mails

Metodologia de pesquisa 
Solange Auxiliadora Souza Carli 

solange.carli@ifmg.edu.br 

Introdução ao Direito 
Ludmila Nogueira Murta 

ludmila.murta@ifmg.edu.br 

Introdução à Administração 
Luciana Emirena dos Santos Carneiro 

luciana.emirena@ifmg.edu.br 

Turma 2021 - 1ºPeriodo 

Introdução ao Direito 
Ludmila Nogueira Murta 

ludmila.murta@ifmg.edu.br 



BACHARELADO 

EM 

MÓDULO I

Disciplina E-mails

Contabilidade Básica 
Alexandre Couto Cardoso 

alexandre.cardoso@ifmg.edu.br 

Direito Empresarial 
Ludmila Nogueira Murta 

ludmila.murta@ifmg.edu.br 

Estatística Aplicada 

Márcio Augusto Gama Ricaldoni 

marcio.ricaldoni@ifmg.edu.br 

MÓDULO II

Disciplina E-mails

Marketing I 
Camila Cristina de Paula Pereira 

camila.pereira@ifmg.edu.br 

Matemática Financeira 
Lucas Maia dos Santos 

lucas.maia@ifmg.edu.br 

Sociologia das Organizações 
Solange Auxiliadora Souza Carli 

solange.carli@ifmg.edu.br 

Turma 2020 – 3º período 

Direito Empresarial 
Ludmila Nogueira Murta 

ludmila.murta@ifmg.edu.br 




